
Charitativní projekt ASEKOLu 

KORUNA ZA KILO - pomoci můžete 

i jinak!

 

Společná aktivita kolektivního systému pro zpětný odběr elektrozařízení ASEKOL, 

Národní rady osob se zdravotním postižením ČR (NRZP) a organizace Cestazasnem z.s. 

Za každý kilogram starého elektra obdrží nadační fond Rovná šance, který spadá pod 

NRZP, jednu korunu.  

Proč to děláme?  

Projekt si klade za cíl podpořit hendikepované občany při získávání pracovních 

příležitostí.  

Zjednodušeně řečeno - každý, kdo vhodí starý telefon, fén nebo třeba toustovač do jednoho 

z 2 500 červených kontejnerů po celém Česku, pomůže hendikepovaným najít práci. 

V loňském roce 2015 a 2016 jsme již věnovali přes 2 miliony Korun.  Jak to bude v roce 2017 

je i na Vás. 

Projekt Koruna za kilo probíhá celý rok. Lidem po celé republice připomínáme projekt na 

veřejných akcích napříč celou Českou republikou. 



 

Kde najdete červený kontejner? 

Sběrné místo u úřadu městyse 

 

Kdo to platí? 

Náklady na svoz a zpracování, stejně jako náklady na pořízení nádob hradí kolektivní 

systém ASEKOL. 

 


